РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

         РАСПОРЯЖЕНИЕ

От   « 01 »  августа    2022 года

                                     № 82
Об установлении расходных обязательств на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
           В соответствии с Методикой распределения субвенций, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 г. № 258  «  О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствую военные комиссариаты»:
1.Установить, что финансовое обеспечение на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2022 год, является расходным обязательством Кааламского сельского поселения.
2.Расходные обязательства, указанные в п.1 настоящего распоряжения исполняются за счёт и в пределах средств субвенций, предоставляемых из бюджета Республики Карелия бюджету Кааламского сельского поселения.
3.Субвенция носит целевой характер и может расходоваться по следующим направлениям:
-оплата труда военно-учётных работников, включая соответствующие начисления на фонд оплаты труда,

-иные выплаты за исключением фонда оплаты труда,
-оплата аренды помещений,

-закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий,

-прочая закупка товаров, работ и услуг,

-услуги связи,

-транспортные услуги,

-коммунальные услуги,
-командировочные расходы,
-работы, услуги по содержанию имущества,

-прочие работы, услуги,

-увеличение стоимости основных средств,

-увеличение стоимости материальных запасов

4.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.
Глава Кааламского сельского поселения

                  А.М.Мищенко